
            ESTADO DE MATO GROSSO 

     Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia 
           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

            CNPJ 33.000.670/0001-67 
 
 

Rua Padre Sebastião Teixeira, nº003, Centro - CEP 78.698-000. 
Fone: (66) 3401-8874 – Fax (66) 3401-7450 

 

 

 
Processo Seleção de Assistentes de Alfabetização para atuarem no 

Programa Mais Alfabetização. 
 
 
Edital Nº003/2019 – SEMEC. Resultado da Avaliação Documental de Currículo e 
Classificação dos Candidatos. 
 
A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, através da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura e Comissão Técnica Organizadora do Processo de Seleção de 
Assistente de Alfabetização, no uso de suas atribuições legais. 
 
Resolve: 
 

A- Resultado da Avaliação e Classificação dos Candidatos do Processo de 
Seleção de Assistente de Alfabetização Edital Nº003/2019, abaixo relacionados: 
 
Assistente de Alfabetização: 

           
Nº Nome Colocação Pontuação CPF 
003  Ketlyn Rhanielly Sales Alves 1º colocado 22 pontos 054.155.471-93 
002 Hélia Carvalho de Abreu 2º colocado 20 pontos  617.106.361-49 
004 Eliane Fernandes Lopes 3º colocado 13 pontos  039.252.031-17 
001 Pâmela Naiara Pereira de Oliveira Ribeiro 4º colocado 10 pontos 013.592.861-36 

 
 
Pontal do Araguaia, 12 de junho de 2019. 
 
 
 
 
 
Gerson Rosa de Moraes.                             Elismar de Jesus Nogueira 
 Prefeito Municipal.                                       Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
                                                                      Portaria 004/GP/2017. 
 
Comissão Técnica Organizadora. 
 
Dorvalina Rezende Ribeiro.  _________________________ 
 
Lindomar Alves de Sousa.    __________________________ 
 
 Palmira Roberta Félix.         __________________________ 


